R

¹⁾ cf. ad c. 7 ²⁾ potestatis om. c. 12 ³⁾ iunge c. 13 et 14: c. 14 pr. = *Iust.* 3, 27, 2 ⁴⁾ c. 5 et 7 ⁵⁾ in his inserit *Iust.* ⁶⁾ *Iust.* 12, 45, 3 ⁷⁾ publicam] iudicis *Iust.* ⁸⁾ *Iust.* 12, 42, 3 ⁹⁾ mag. officiorum? (cf. 9, 35, 11) ¹⁰⁾ si qui *Iust.* ¹¹⁾ nullam *Iust.* ¹²⁾ acc. ... ins. (ut data sit a. 412)?

2 comprehensus tam hic quam in c. 7 potestati R 5 nexu] *Cuiacius*, nixu R exuto] R^b, ex*uo uel exoo R^a 6 danandum Rⁱ auctores R 10 traditas R 17 ut] aut R 18 quia] *Gothofr.*, qua R 19 rouinciales R^a prescriptum R 20 paene] poenae *Cuiacius* 21 militiam] i tertium nescio an casu inductum est 23 quae] que R 24 vi] v *Iust.* 26 longiniano] 13, 7, 2. 13, 11, 11, longiano R *Iust.* (Ambros.), longionario *Iust.* (O) 29 qui] si qui *Iust.* (O^a), si quis *Iust.* (KO^b) 30 sine] ne R^a 31 transigerit R 32 congemiscatertius R defleuit R 33 prid.] rid R^a 34 post cons. honorio VIII et theodosio R^a 37 istut *Cuiacius*, itud R

infaustum constituimus per Africam esse debere, ita ut, si quis ad condemnatam huius officii qualitatem praedae causa adspirare temptauerit, capitalis in eum seueritas exeratur. DAT. PRIDIE KAL. MART. RAV(ENNA)¹⁾ HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS.²⁾ a. 412

XVIII DE SATVRIANIS ET SVBAFRENSIBVS ET OCCVLTORIBVS EORVM

1 IMP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. MESSALAE PPO. Saturianorum coniurationem armis sumus, ut oportuit, persecuti. Sed aliquotiens imminentis poenae euitatione ad diuersa semet latibula contulerunt: quorum occultatores huic seueritati sciunt se esse subdendos, ut eae possessiones in quibus latebram conlocauerint, fisci nostri corporibus adgregentur, nisi protinus post edicti huius auctoritatem poenae ac legibus fuerint restituti. Simili etiam se condicione retinendum esse cognoscat, si qui e Subafrensibus, qui in Saturianorum se coniurationem miscuerunt, quempiam praeuiderit occultandum. Quisquis igitur huiusmodi aduersus salubris decreti auctoritatem existimauerit latebris subtrahendum, sciatur sibi cum eo facinus esse commune, et si eiusmodi personae fuerint, quae multari rerum amissione non possint, 2 proprii capitis luendum esse supplicium³⁾. Nec hi sane poenae se exsortes futuros esse credant, qui deprehensus in quolibet iure⁴⁾ tantorum scelerum machinatores silentio praetermiserint et non statim sub publica testificatione, quibus in locis inuenti fuerint, publicauerint. Id quoque obseruandum esse censemus, ut ad ea loca, quae a memoratis latronibus tenebantur, diligens dirigatur inspector, oblaturus primitus ueteribus dominis, ut, si haec possidere desiderant, ne abductis mereant cultoribus, translatis abunde⁵⁾ familiis rura, quae huc usque 20 infructuosa apud eosdem perditorum temeritas fecisse uidebatur, exerceant, uel certe, si inconuenientia existimauerint, salua tributorum praestatione ad idoneos possessores transferant. DAT. XIII KAL. AVG. THEODORO VIRO CLARISSIMO CONS. a. 399